
Gfaröinformacioni mund tö merrni
online dhe pa pagesö?

Nöse konsultoni faqen web www„gjykatagoveal
ju do tö gjeni informacion mbi:

Gjykatön Pér té cilén ju interesoheni;
Qöshtjet civile dhe penale;

Statistikat;

Shortin;
Kalendarin e seancave;
Mbledhjet e Köshillit tö Gjykatös;

Njoftime Pér publikun e median dhe
publikime;
Shpalljet publike;

Aktet e brendshme tö Gjykatös;

Programin e transparencös dhe tö

dhönat e kontaktit tö koordinatorit Pör
té drejtön e informimit;

Formularö aplikimi;

Tarifat Pör shörbimet;
Listat e avokatöve kryesisht,
ekspertöve, psikologöve,

Nise informacioni nuk gjendet
online Gfarömund ti böj?

secilén gjykatö, duke plotösuar formularin
sipas kétij formati:

Kérkesa Pér informim béhet me shkrim dhe i

dérgohet dorazi, me postö ose me posté

informimite Kérkesa trajtohet nga gjykata sa
mé shpejt qé té jeté e mundur, por jo mé
voné se 10 dité pune nga dita e dorézimit té

Kontaktet e koordinatorit ju mund ti gjeni né

sipas gjykatave respektive.

Shqiptar pärStudime Ligjore dhe Territoriale (Qendra
ALTRI), me mbäshtetjen financiare té Fondacionit

Shoqéria e Hapur PörShqipérinä.

KÉSHILL* LARTE

SHERBIMET
GJYKATAT PÉRQYTETARÉT

AoLoToR.l
FONDAClONt SHOQÉRJA
E HAPUR PÉRSHQIPÉRINÉ



Nö ushtrimin e pushtetit gjyqösor edo
gjykatö ndihmohet nga administrata
gjyqösore, e cila pörfshin shörbimet e
népunösve civilé gjyqösorö dhe shörbime tö

tjera

Ofrimi i shörbimeve nga gjykatat bazo-
het nö parimet e mundösive tö barabarta,
mosdiskriminimit, transparencös, profesion-

integritetit, pörgjegjshmörisö dhealizmit,

orientimit drejt shérbimeve efiqente dhe tö

aksesueshme Pör Qdo persona

Cilöt jani shörbimet qi ofron
administrata gjyqösore?

népörmjet shörbimeve tö méposhtme:

shörbime gjyqösore, qö mböshtesin
drejtpördrejt veprimtaritö gjyqösore;

financön dhe buxhetimin, marrödhöniet me

macionit, arkivin gjyqésor, sigurinö, si dhe
burimet njerözore;

shörbime mböshtetöse si, kryerjen e
shörbimeve tö njoftimeve, dhönien ndihmö
trupit gjykues dhe kryesuesit tö seancös, si
dhe Qdo veprimtari tjetör qö ka té böjö me
rregullin dhe sjelljen e Pör shtatshme gjatö
seancösgjyqösore, shérbimet e transpor-
tit, mirömbajtjen e mjediseve tö gjykatösn

Cilét jani disa nga shörbimet qi

Regjistrimi i kérkesö padive, kérkesave civile

apo administrative dhe i qéshtjeve penale té
ardhura nga prokuroria;

té gjykatös;

Regjistrimi i rekursit, shtesé nérekurs dhe
kundérrekurs;

Regjistrimi i kérkesave Pér pérjashtim gjyqtari

/trupi gjykues;

Regjistrimi i ankesave nga publiku dhe media;

Léshimi i vértetime apo kopjeve té njésuara
me origjinalin té akteve procedurale
gjyqésore;

Kopje audio me CD tö seancave gjyqésore;

Transkripte té seancave gjyqésore apo té

procesit gjyqésor;

Fotokopje té dokumenteve tö ndryshme;

nuk éshté néproces gjyqésor;
Trajtimi i kérkesave Pérakses nédoku mentet
e gjykatés (studim dosje);

Léshimi i kopjeve té vendimeve gjyqésore,
etj;

Shérbimet ofrohen pranö sportelit té shérbi-
meve né secilén gjykatéz

ofruar?

Pör t'u njohur me tarifat gjyqösore né Gjykatat

e Rretheve Gjyqösore dhe Gjykatat e Apelit,
klikoni kötu:

http://klgjaal/wp-content/upIoads/2020/1 2/VEN-
DIM-NRE641-DATO/oC30/08B-23x122020-MBI-PROPOZI
MIN-PO/oC3%8BR-LLOJET-DHE-MASAT-E-TARlFAVE-GJ

Pör t'u njohur me tarifat gjyqösore né Gjykatön
e Lartö, klikoni kötu:

http://wwwøgjykataelafte.goveal/web/tarifa_sherbimi_g-
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